
Соответствует оригиналу 

 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

  12.12.2017                №  826-о    
Казань 

 

О выходных и праздничных днях в 2018 году 

 

 

В соответствии со статьей 112 Трудового кодекса Российской Федерации, а 

также на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 

14.10.2017 №1250 «О переносе выходных дней в 2018 году», согласно которому в 

2018 году осуществляется перенос выходных дней с субботы 6 января на пятницу  

9 марта, с воскресенья 7 января на среду 2 мая, с субботы 28 апреля на 

понедельник 30 апреля, с субботы 9 июня на понедельник 11 июня, с субботы 29 

декабря на понедельник 31 декабря  п р и к а з ы в а ю: 

1. Считать для работников, не занятых в учебном процессе, нерабочими 

праздничными и выходными днями в 2018 году: 

– с 01 января по 8 января; 

– с 23 февраля по 25 февраля; 

– с 08 марта по 11 марта; 

– с 29 апреля по 2 мая и 9 мая; 

– с 10 июня по 12 июня; 

– с 04 ноября по 05 ноября; 

– с 30 декабря по 31 декабря. 

2. Считать для работников, занятых в учебном процессе, нерабочими 

праздничными и выходными днями в 2018 году: 

– с 01 января по 08 января; 

– 23 февраля; 

– 08 марта;  



Соответствует оригиналу 

2 

 

– с 01 мая по 02 мая, 09 мая; 

– 12 июня; 

– с 04 ноября по 05 ноября. 

3. При совпадении графика учебного процесса с днями, указанными в п. 2 

настоящего приказа, занятия с обучающимися проводить согласно графику 

учебного процесса, оплату труда работников производить в соответствии с ТК РФ. 

 

 

  

 

 

 

И.о. ректора        С.В. Юшко 

 



Соответствует оригиналу 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу о выходных и праздничных днях в 2018 году 

 

 

Проректор по УР          А.В. Бурмистров 

______________  

 

Председатель профкома КНИТУ               И.Н. Мусин 

______________ 

 

Главный юрист               Л.И. Чураева 

______________ 

 

Начальник УОКО        С.А. Башкирцева 

______________  

 
  


